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LAMPIRAN 

Lampiran  1. Besar kelembapan udara rata-rata di kota Makassar dari Januari 

2016 sampai Juli 2021 

 

t Bulan Kelembapan t Bulan Kelembapan  

1 Januari-16 83,84 35 November-18 80,3 

2 Februari-16 87,6 36 Desember-18 84,96 

3 Maret-16 86,48 37 Januari-19 83,64 

4 April-16 84,86 38 Februari-19 81,42 

5 Mai-16 79,7 39 Maret-19 82,36 

6 Juni-16 79,73 40 April-19 80,4 

7 Juli-16 78,8 41 Mai-19 76,83 

8 Agustus-16 76,29 42 Juni-19 77,06 

9 September-16 75,86 43 Juli-19 72,48 

10 Oktober-16 80,38 44 Agustus-19 69,25 

11 November-16 82,37 45 September-19 78,24 

12 Desember-16 85,96 46 Oktober-19 70,2 

13 Januari-17 89,21 47 November-19 74,84 

14 Februari-17 85,89 48 Desember-19 79,84 

15 Maret-17 88,16 49 Januari-20 83,17 

16 April-17 85,28 50 Februari-20 86 

17 Mai-17 82,67 51 Maret-20 80,25 

18 Juni-17 82,37 52 April-20 79,43 

19 Juli-17 76,5 53 Mai-20 78,42 

20 Agustus-17 71,7 54 Juni-20 75,92 

21 September-17 73,54 55 Juli-20 76,3 

22 Oktober-17 76,27 56 Agustus-20 71 

23 November-17 83,38 57 September-20 72,3 

24 Desember-17 86,68 58 Oktober-20 72,14 

25 Januari-18 86,48 59 November-20 77,96 

26 Februari-18 86,69 60 Desember-20 86,23 

27 Maret-18 84,35 61 Januari-21 87,44 

28 April-18 80,83 62 Februari-21 85,08 

29 Mai-18 80,35 63 Maret-21 85,35 

30 Juni-18 82,76 64 April-21 81,32 

31 Juli-18 78,67 65 Mai-21 78,24 

32 Agustus-18 70,87 66 Juni-21 79,51 

33 September-18 73,83 67 Juli-21 83,76 

34 Oktober-18 72,22 

Sumber: Data sekunder, BMKG kota Makassar. 

ID WMO :  97182 
   Nama 

Stasiun :  Stasiun Meteorologi Maritim Paotere 

Lintang :  -5.11375 
  Bujur :  119.41983 
  Elevasi :  5 
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Lampiran  2. Fuzzyfikasi  dan Fuzzy Logic Relationship (FLR) metode Chen 

menggunakan Algoritma REA 

t Bulan Kelembapan Udara Fuzzyfikasi Relasi 

1 Januari-16 83,84    - 

2 Februari-16 87,6          

3 Maret-16 86,48          

4 April-16 84,86          

5 Mai-16 79,7          

6 Juni-16 79,73          

7 Juli-16 78,8          

8 Agustus-16 76,29          

9 September-16 75,86          

10 Oktober-16 80,38          

11 November-16 82,37          

12 Desember-16 85,96          

13 Januari-17 89,21            

14 Februari-17 85,89           

15 Maret-17 88,16            

16 April-17 85,28           

17 Mai-17 82,67          

18 Juni-17 82,37          

19 Juli-17 76,5          

20 Agustus-17 71,7          

21 September-17 73,54          

22 Oktober-17 76,27          

23 November-17 83,38          

24 Desember-17 86,68          

25 Januari-18 86,48          

26 Februari-18 86,69          

27 Maret-18 84,35          

28 April-18 80,83          

29 Mai-18 80,35          

30 Juni-18 82,76          
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t Bulan Kelembapan Udara Fuzzyfikasi Relasi 

31 Juli-18 78,67          

32 Agustus-18 70,87          

33 September-18 73,83          

34 Oktober-18 72,22          

35 November-18 80,3          

36 Desember-18 84,96          

37 Januari-19 83,64          

38 Februari-19 81,42          

39 Maret-19 82,36          

40 April-19 80,4          

41 Mai-19 76,83          

42 Juni-19 77,06          

43 Juli-19 72,48          

44 Agustus-19 69,25          

45 September-19 78,24          

46 Oktober-19 70,2          

47 November-19 74,84          

48 Desember-19 79,84          

49 Januari-20 83,17          

50 Februari-20 86          

51 Maret-20 80,25          

52 April-20 79,43          

53 Mai-20 78,42          

54 Juni-20 75,92          

55 Juli-20 76,3          

56 Agustus-20 71          

57 September-20 72,3          

58 Oktober-20 72,14          

59 November-20 77,96          

60 Desember-20 86,23          

61 Januari-21 87,44          

62 Februari-21 85,08          

63 Maret-21 85,35          
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t Bulan Kelembapan Udara Fuzzyfikasi Relasi 

64 April-21 81,32          

65 Mai-21 78,24          

66 Juni-21 79,51          

67 Juli-21 83,76          

Sumber: Data diolah tahun 2021. 
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Lampiran  3. Nilai prediksi dari data aktual dengan metode Chen menggunakan 

Algoritma REA dan MAPE-nya 

t Bulan 

Kelembapan 

Udara (Xt) 

Prediksi 

(Ft) 
|
     
  

| 

1 Januari-16 83,84 83,7 0,00166985 

2 Februari-16 87,6 85,275 0,026541 

3 Maret-16 86,48 85,275 0,013934 

4 April-16 84,86 83,7 0,01367 

5 Mai-16 79,7 80,55 0,010665 

6 Juni-16 79,73 80,55 0,010285 

7 Juli-16 78,8 78,45 0,004442 

8 Agustus-16 76,29 76,35 0,000786 

9 September-16 75,86 76,35 0,006459 

10 Oktober-16 80,38 80,55 0,002115 

11 November-16 82,37 80,97 0,016996 

12 Desember-16 85,96 85,275 0,007969 

13 Januari-17 89,21 85,8 0,027321 

14 Februari-17 85,89 85,275 0,00716 

15 Maret-17 88,16 85,8 0,02677 

16 April-17 85,28 83,7 0,018527 

17 Mai-17 82,67 80,97 0,020564 

18 Juni-17 82,37 80,97 0,016996 

19 Juli-17 76,5 76,35 0,001961 

20 Agustus-17 71,7 75,09 0,04728 

21 September-17 73,54 76,35 0,03821 

22 Oktober-17 76,27 76,35 0,001049 

23 November-17 83,38 80,97 0,028904 

24 Desember-17 86,68 85,275 0,016209 

25 Januari-18 86,48 85,275 0,013934 

26 Februari-18 86,69 85,275 0,016323 

27 Maret-18 84,35 83,7 0,007706 
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t Bulan 

Kelembapan 

Udara (Xt) 

Prediksi 

(Ft) 
|
     
  

| 

28 April-18 80,83 80,55 0,003464 

29 Mai-18 80,35 80,55 0,002489 

30 Juni-18 82,76 80,97 0,021629 

31 Juli-18 78,67 78,45 0,002796 

32 Agustus-18 70,87 74,95 0,05757 

33 September-18 73,83 76,35 0,034132 

34 Oktober-18 72,22 75,09 0,03974 

35 November-18 80,3 80,55 0,003113 

36 Desember-18 84,96 83,7 0,014831 

37 Januari-19 83,64 80,97 0,031923 

38 Februari-19 81,42 80,55 0,010685 

39 Maret-19 82,36 80,97 0,016877 

40 April-19 80,4 80,55 0,001866 

41 Mai-19 76,83 76,35 0,006248 

42 Juni-19 77,06 76,35 0,009214 

43 Juli-19 72,48 75,09 0,03601 

44 Agustus-19 69,25 74,95 0,08231 

45 September-19 78,24 78,45 0,002684 

46 Oktober-19 70,2 74,95 0,067664 

47 November-19 74,84 76,35 0,020176 

48 Desember-19 79,84 80,55 0,008893 

49 Januari-20 83,17 80,97 0,026452 

50 Februari-20 86 85,275 0,00843 

51 Maret-20 80,25 80,55 0,003738 

52 April-20 79,43 78,45 0,012338 

53 Mai-20 78,42 78,45 0,000383 

54 Juni-20 75,92 76,35 0,005664 

55 Juli-20 76,3 76,35 0,000655 

56 Agustus-20 71 74,75 0,052817 
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t Bulan 

Kelembapan 

Udara (Xt) 

Prediksi 

(Ft) 
|
     
  

| 

57 September-20 72,3 75,09 0,042917 

58 Oktober-20 72,14 75,09 0,040893 

59 November-20 77,96 78,45 0,006285 

60 Desember-20 86,23 85,275 0,011075 

61 Januari-21 87,44 85,275 0,02476 

62 Februari-21 85,08 83,7 0,01622 

63 Maret-21 85,35 83,7 0,019332 

64 April-21 81,32 80,55 0,009469 

65 Mai-21 78,24 78,45 0,002684 

66 Juni-21 79,51 80,55 0,01308 

67 Juli-21 83,76 83,97 0,009662 

MAPE 1,83% 

Sumber: Data diolah tahun 2021. 
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Lampiran  4. Fuzzifikasi dan FLR metode Cheng tanpa menggunakan Algoritma 

REA 

t Bulan Kelembapan  Fuzzyfikasi Relasi 

1 Januari-16 83,84     - 

2 Februari-16 87,6             

3 Maret-16 86,48             

4 April-16 84,86             

5 Mai-16 79,7           

6 Juni-16 79,73          

7 Juli-16 78,8          

8 Agustus-16 76,29          

9 September-16 75,86          

10 Oktober-16 80,38          

11 November-16 82,37            

12 Desember-16 85,96             

13 Januari-17 89,21             

14 Februari-17 85,89             

15 Maret-17 88,16             

16 April-17 85,28             

17 Mai-17 82,67             

18 Juni-17 82,37             

19 Juli-17 76,5           

20 Agustus-17 71,7          

21 September-17 73,54          

22 Oktober-17 76,27          

23 November-17 83,38            

24 Desember-17 86,68             

25 Januari-18 86,48             

26 Februari-18 86,69             

27 Maret-18 84,35             

28 April-18 80,83           
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t Bulan Kelembapan  Fuzzyfikasi Relasi 

29 Mai-18 80,35          

30 Juni-18 82,76            

31 Juli-18 78,67           

32 Agustus-18 70,87          

33 September-18 73,83          

34 Oktober-18 72,22          

35 November-18 80,3          

36 Desember-18 84,96            

37 Januari-19 83,64             

38 Februari-19 81,42           

39 Maret-19 82,36            

40 April-19 80,4           

41 Mai-19 76,83          

42 Juni-19 77,06          

43 Juli-19 72,48          

44 Agustus-19 69,25          

45 September-19 78,24          

46 Oktober-19 70,2          

47 November-19 74,84          

48 Desember-19 79,84          

49 Januari-20 83,17            

50 Februari-20 86             

51 Maret-20 80,25           

52 April-20 79,43          

53 Mai-20 78,42          

54 Juni-20 75,92          

55 Juli-20 76,3          

56 Agustus-20 71          

57 September-20 72,3          

58 Oktober-20 72,14          
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t Bulan Kelembapan  Fuzzyfikasi Relasi 

59 November-20 77,96          

60 Desember-20 86,23            

61 Januari-21 87,44             

62 Februari-21 85,08             

63 Maret-21 85,35             

64 April-21 81,32           

65 Mai-21 78,24          

66 Juni-21 79,51          

67 Juli-21 83,76            

Sumber: Data diolah tahun 2021. 
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Lampiran  5. Perbandingan kelembapan udara rata-rata dan nilai prediksinya 

menggunakan FTS Cheng beserta nilai MAPE 

t Bulan 

Kelembapan 

Udara (Xt) 

Prediksi 

(Ft) 
|
     
  

| 

1 Januari-16 83,84 84,225 0,004592 

2 Februari-16 87,6                  

3 Maret-16 86,48                   

4 April-16 84,86                  

5 Mai-16 79,7                   

6 Juni-16 79,73                   

7 Juli-16 78,8                 

8 Agustus-16 76,29                  

9 September-16 75,86                  

10 Oktober-16 80,38                  

11 November-16 82,37                 

12 Desember-16 85,96                  

13 Januari-17 89,21                   

14 Februari-17 85,89                   

15 Maret-17 88,16                   

16 April-17 85,28                  

17 Mai-17 82,67                

18 Juni-17 82,37                 

19 Juli-17 76,5                 

20 Agustus-17 71,7                  

21 September-17 73,54                  

22 Oktober-17 76,27                  

23 November-17 83,38                

24 Desember-17 86,68                   

25 Januari-18 86,48                   

26 Februari-18 86,69                  

27 Maret-18 84,35                 
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t Bulan 

Kelembapan 

Udara (Xt) 

Prediksi 

(Ft) 
|
     
  

| 

28 April-18 80,83                  

29 Mai-18 80,35                  

30 Juni-18 82,76                

31 Juli-18 78,67                

32 Agustus-18 70,87                 

33 September-18 73,83                  

34 Oktober-18 72,22                  

35 November-18 80,3                  

36 Desember-18 84,96                  

37 Januari-19 83,64                

38 Februari-19 81,42                  

39 Maret-19 82,36                 

40 April-19 80,4                  

41 Mai-19 76,83                 

42 Juni-19 77,06                 

43 Juli-19 72,48                  

44 Agustus-19 69,25                 

45 September-19 78,24                 

46 Oktober-19 70,2                 

47 November-19 74,84                  

48 Desember-19 79,84                   

49 Januari-20 83,17                

50 Februari-20 86                   

51 Maret-20 80,25                  

52 April-20 79,43                 

53 Mai-20 78,42                 

54 Juni-20 75,92                  

55 Juli-20 76,3                

56 Agustus-20 71                 
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t Bulan 

Kelembapan 

Udara (Xt) 

Prediksi 

(Ft) 
|
     
  

| 

57 September-20 72,3                  

58 Oktober-20 72,14                  

59 November-20 77,96                 

60 Desember-20 86,23                   

61 Januari-21 87,44                   

62 Februari-21 85,08                  

63 Maret-21 85,35                 

64 April-21 81,32                  

65 Mai-21 78,24                 

66 Juni-21 79,51                  

67 Juli-21 83,76                 

MAPE           

Sumber: Data diolah tahun 2021. 
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Lampiran  6. Fuzzyfikasi  dan Fuzzy Logic Relationship (FLR) 

t 

Bulan 

Kelembapan 

rata-rata 

Fuzzyfikasi relasi 

1 Januari-16 83,84    - 

2 Februari-16 87,6          

3 Maret-16 86,48          

4 April-16 84,86          

5 Mai-16 79,7          

6 Juni-16 79,73          

7 Juli-16 78,8          

8 Agustus-16 76,29          

9 September-16 75,86          

10 Oktober-16 80,38          

11 November-16 82,37          

12 Desember-16 85,96          

13 Januari-17 89,21          

14 Februari-17 85,89          

15 Maret-17 88,16          

16 April-17 85,28          

17 Mai-17 82,67          

18 Juni-17 82,37          

19 Juli-17 76,5          

20 Agustus-17 71,7          

21 September-17 73,54          

22 Oktober-17 76,27          

23 November-17 83,38          

24 Desember-17 86,68          

25 Januari-18 86,48          

26 Februari-18 86,69          

27 Maret-18 84,35          

28 April-18 80,83          

29 Mai-18 80,35          

30 Juni-18 82,76          

31 Juli-18 78,67          

32 Agustus-18 70,87          
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t 

Bulan 

Kelembapan 

rata-rata 

Fuzzyfikasi relasi 

33 September-18 73,83          

34 Oktober-18 72,22          

35 November-18 80,3          

36 Desember-18 84,96          

37 Januari-19 83,64          

38 Februari-19 81,42          

39 Maret-19 82,36          

40 April-19 80,4          

41 Mai-19 76,83          

42 Juni-19 77,06          

43 Juli-19 72,48          

44 Agustus-19 69,25          

45 September-19 78,24          

46 Oktober-19 70,2          

47 November-19 74,84          

48 Desember-19 79,84          

49 Januari-20 83,17          

50 Februari-20 86          

51 Maret-20 80,25          

52 April-20 79,43          

53 Mai-20 78,42          

54 Juni-20 75,92          

55 Juli-20 76,3          

56 Agustus-20 71          

57 September-20 72,3          

58 Oktober-20 72,14          

59 November-20 77,96          

60 Desember-20 86,23          

61 Januari-21 87,44          

62 Februari-21 85,08          

63 Maret-21 85,35          

64 April-21 81,32          

65 Mai-21 78,24          
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t 

Bulan 

Kelembapan 

rata-rata 

Fuzzyfikasi relasi 

66 Juni-21 79,51          

67 Juli-21 83,76          

Sumber : Data diolah tahun 2021. 
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Lampiran  7. Nilai prediksi dari data aktual pada metode Chen dengan 

menggunakan Algoritma REA beserta nilai MAPE-nya 

t Bulan 

Kelembapan 

Udara (Xt) 

Prediksi 

(Ft) 
|
     
  

| 

1 Januari-16 83,84 - - 

2 Februari-16 87,6 85,5 0,023973 

3 Maret-16 86,48 84 0,028677 

4 April-16 84,86 84 0,010134 

5 Mai-16 79,7 78,9 0,010038 

6 Juni-16 79,73 78,9 0,01041 

7 Juli-16 78,8 78,9 0,001269 

8 Agustus-16 76,29 78 0,022414 

9 September-16 75,86 78 0,02821 

10 Oktober-16 80,38 78,9 0,018413 

11 November-16 82,37 82,5 0,001578 

12 Desember-16 85,96 84 0,022801 

13 Januari-17 89,21 85,5 0,030722 

14 Februari-17 85,89 84 0,022005 

15 Maret-17 88,16 85,5 0,030172 

16 April-17 85,28 84 0,015009 

17 Mai-17 82,67 82,5 0,002056 

18 Juni-17 82,37 82,5 0,001578 

19 Juli-17 76,5 78 0,019608 

20 Agustus-17 71,7 76,5 0,066946 

21 September-17 73,54 75 0,019853 

22 Oktober-17 76,27 78 0,022683 

23 November-17 83,38 78,9 0,05373 

24 Desember-17 86,68 84 0,030918 

25 Januari-18 86,48 84 0,028677 

26 Februari-18 86,69 84 0,03103 

27 Maret-18 84,35 84 0,004149 
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28 April-18 80,83 78,9 0,023877 

29 Mai-18 80,35 78,9 0,018046 

30 Juni-18 82,76 82,5 0,003142 

31 Juli-18 78,67 78,9 0,002924 

32 Agustus-18 70,87 76,5 0,079441 

33 September-18 73,83 75 0,015847 

34 Oktober-18 72,22 75 0,038493 

35 November-18 80,3 78,9 0,017435 

36 Desember-18 84,96 84 0,011299 

37 Januari-19 83,64 82,5 0,01363 

38 Februari-19 81,42 82,5 0,013265 

39 Maret-19 82,36 82,5 0,0017 

40 April-19 80,4 78,9 0,018657 

41 Mai-19 76,83 78 0,015228 

42 Juni-19 77,06 78 0,012198 

43 Juli-19 72,48 75 0,034768 

44 Agustus-19 69,25 76,5 0,104693 

45 September-19 78,24 78,9 0,008436 

46 Oktober-19 70,2 76,5 0,089744 

47 November-19 74,84 75 0,002138 

48 Desember-19 79,84 78,9 0,011774 

49 Januari-20 83,17 82,5 0,008056 

50 Februari-20 86 84 0,023256 

51 Maret-20 80,25 78,9 0,016822 

52 April-20 79,43 78,9 0,006673 

53 Mai-20 78,42 78,9 0,006121 

54 Juni-20 75,92 78 0,027397 

55 Juli-20 76,3 78 0,02228 

56 Agustus-20 71 76,5 0,077465 

57 September-20 72,3 75 0,037344 

58 Oktober-20 72,14 75 0,039645 
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59 November-20 77,96 78 0,000513 

60 Desember-20 86,23 85,5 0,008466 

61 Januari-21 87,44 85,5 0,022187 

62 Februari-21 85,08 84 0,012694 

63 Maret-21 85,35 84 0,015817 

64 April-21 81,32 82,5 0,014511 

65 Mai-21 78,24 78,9 0,008436 

66 Juni-21 79,51 78,9 0,007672 

67 Juli-21 83,76 82,5 0,015043 

MAPE 2,109% 

Sumber : Data diolah tahun 2021. 
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Lampiran  8. Fuzzyfikasi  dan Fuzzy Logic Relationship (FLR) 

t 

Bulan 

Kelembapan 

rata-rata 

Fuzzyfikasi Relasi 

1 Januari-16 83,84    - 

2 Februari-16 87,6            

3 Maret-16 86,48           

4 April-16 84,86          

5 Mai-16 79,7          

6 Juni-16 79,73          

7 Juli-16 78,8          

8 Agustus-16 76,29          

9 September-16 75,86          

10 Oktober-16 80,38          

11 November-16 82,37          

12 Desember-16 85,96          

13 Januari-17 89,21            

14 Februari-17 85,89           

15 Maret-17 88,16            

16 April-17 85,28           

17 Mai-17 82,67          

18 Juni-17 82,37          

19 Juli-17 76,5          

20 Agustus-17 71,7          

21 September-17 73,54          

22 Oktober-17 76,27          

23 November-17 83,38          

24 Desember-17 86,68          

25 Januari-18 86,48          

26 Februari-18 86,69          

27 Maret-18 84,35          

28 April-18 80,83          

29 Mai-18 80,35          

30 Juni-18 82,76          

31 Juli-18 78,67          

32 Agustus-18 70,87          
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t 

Bulan 

Kelembapan 

rata-rata 

Fuzzyfikasi Relasi 

33 September-18 73,83          

34 Oktober-18 72,22          

35 November-18 80,3          

36 Desember-18 84,96          

37 Januari-19 83,64          

38 Februari-19 81,42          

39 Maret-19 82,36          

40 April-19 80,4          

41 Mai-19 76,83          

42 Juni-19 77,06          

43 Juli-19 72,48          

44 Agustus-19 69,25          

45 September-19 78,24          

46 Oktober-19 70,2          

47 November-19 74,84          

48 Desember-19 79,84          

49 Januari-20 83,17          

50 Februari-20 86          

51 Maret-20 80,25          

52 April-20 79,43          

53 Mai-20 78,42          

54 Juni-20 75,92          

55 Juli-20 76,3          

56 Agustus-20 71          

57 September-20 72,3          

58 Oktober-20 72,14          

59 November-20 77,96          

60 Desember-20 86,23          

61 Januari-21 87,44            

62 Februari-21 85,08           

63 Maret-21 85,35          

64 April-21 81,32          

65 Mai-21 78,24          
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t 

Bulan 

Kelembapan 

rata-rata 

Fuzzyfikasi Relasi 

66 Juni-21 79,51          

67 Juli-21 83,76          

Sumber : Data diolah tahun 2021. 
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Lampiran  9. Perbandingan kelembapan udara rata-rata dan prediksi 

menggunakan FTS Cheng beserta nilai MAPE 

t Bulan 

Kelembapan 

Udara (Xt) 

Prediksi 

(Ft) 
|
     
  

| 

1 Januari-16 83,84 83,875 0,00041746 

2 Februari-16 87,6 85,5 0,023973 

3 Maret-16 86,48 85,96875 0,005912 

4 April-16 84,86 82,25 0,030757 

5 Mai-16 79,7 81,075 0,017252 

6 Juni-16 79,73 81,075 0,016869 

7 Juli-16 78,8 75,5 0,041878 

8 Agustus-16 76,29 77,083 0,010395 

9 September-16 75,86 77,083 0,016122 

10 Oktober-16 80,38 81,075 0,008646 

11 November-16 82,37 80,7 0,020274 

12 Desember-16 85,96 85,96875 0,000102 

13 Januari-17 89,21 85,5 0,030722 

14 Februari-17 85,89 85,96875 0,000917 

15 Maret-17 88,16 85,5 0,030172 

16 April-17 85,28 82,25 0,03553 

17 Mai-17 82,67 83,875 0,014576 

18 Juni-17 82,37 80,75 0,019667 

19 Juli-17 76,5 77,083 0,007621 

20 Agustus-17 71,7 74,55 0,006276 

21 September-17 73,54 75,85 0,031411 

22 Oktober-17 76,27 77,083 0,010659 

23 November-17 83,38 83,875 0,005937 

24 Desember-17 86,68 85,96875 0,008205 

25 Januari-18 86,48 85,96875 0,005912 

26 Februari-18 86,69 85,96875 0,00832 

27 Maret-18 84,35 82,5 0,021932 
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28 April-18 80,83 81,075 0,003031 

29 Mai-18 80,35 81,075 0,009023 

30 Juni-18 82,76 83,875 0,013473 

31 Juli-18 78,67 75,5 0,040295 

32 Agustus-18 70,87 74,55 0,018061 

33 September-18 73,83 75,85 0,02736 

34 Oktober-18 72,22 75,85 0,050263 

35 November-18 80,3 81,075 0,009651 

36 Desember-18 84,96 82,25 0,031897 

37 Januari-19 83,64 83,875 0,00281 

38 Februari-19 81,42 80,7 0,008843 

39 Maret-19 82,36 80,7 0,020155 

40 April-19 80,4 81,075 0,008396 

41 Mai-19 76,83 77,083 0,003293 

42 Juni-19 77,06 77,083 0,000298 

43 Juli-19 72,48 75,85 0,046496 

44 Agustus-19 69,25 74,55 0,041877 

45 September-19 78,24 75,5 0,03502 

46 Oktober-19 70,2 74,55 0,027778 

47 November-19 74,84 75,85 0,013495 

48 Desember-19 79,84 81,075 0,015468 

49 Januari-20 83,17 83,875 0,008477 

50 Februari-20 86 85,96875 0,000363 

51 Maret-20 80,25 81,075 0,01028 

52 April-20 79,43 75,5 0,049478 

53 Mai-20 78,42 75,5 0,037235 

54 Juni-20 75,92 77,083 0,015319 

55 Juli-20 76,3 77,083 0,010262 

56 Agustus-20 71 74,55 0,016197 

57 September-20 72,3 75,85 0,053472 

58 Oktober-20 72,14 75,85 0,051428 
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59 November-20 77,96 77,083 0,011249 

60 Desember-20 86,23 85,96875 0,00303 

61 Januari-21 87,44 85,5 0,022187 

62 Februari-21 85,08 82,25 0,033263 

63 Maret-21 85,35 82,25 0,036321 

64 April-21 81,32 80,7 0,007624 

65 Mai-21 78,24 75,5 0,03502 

66 Juni-21 79,51 81,075 0,019683 

67 Juli-21 83,76 80,7 0,012965 

MAPE 2,25% 

Sumber : Data diolah tahun 2021. 


